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Nähere Tarifdetails für UNTERWEGS LADEN:
Die Verrechnung Ihres Ladevorganges beginnt mit dem Anstecken bzw. mit der Authentifizierung des Ladevorganges (Freischalten mit Ladekarte) 
und endet mit dem Abstecken des Ladekabels. Das Entgelt für die jeweilige Ladedienstleistung richtet sich nach dem mit dem*der Kund*in vereinbarten 
Tarifs sowie auf Basis der maximalen verwendeten Anschlussleistung des Ladepunktes. Parkgebühren bzw. Benützungsentgelte für das Halten oder Parken 
des Fahrzeuges (z. B. Kurzparkgebühren, Entgelte in Parkgaragen) sind im Entgelt für das Aufladen nicht enthalten.

WallBOX CitySolution
Ladetarife für zuhause und unterwegs

LINZ STROM GAS WÄRME GmbH, Wiener Straße 151, 4021 Linz 
Service-Telefon: 0732/3400-8080, E-Mail: strommobil@linzag.at, Internet: www.strommobil.at

Rabatt-Aktionauf zuhause laden-Tarife!

1Name und Rechnungsanschrift müssen bei LINZ AG Strom Vertriebsvertrag mit WallBOX CitySolution ident sein.�
2 �Die LINZ AG gewährt auf die Ladetarife ZUHAUSE LADEN (WallBOX CitySolution) MORE POWER und PARTNER für den Zeitraum von 1. Juli 2025 bis einschließlich 30. September 2027 diesen Rabatt.
Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % MwSt und sind bis auf Widerruf gültig.�  

	 0,00  EUR   einmalige Bearbeitungsgebühr

	20,00  EUR   für jede weitere Karte 

	20,00  EUR   Kostenersatz bei Verlust

Sonstige 
GEBÜHREN 

ZUHAUSE LADEN 25,02
 ct/kWh

UNTERWEGS LADEN

BUY-Variante: Betriebsführung pro Monat� 9,80 EUR
RENT-Variante: Betriebsführung + Miete pro Monat� 24,90 EUR

StromMOBIL 
PARTNER
Grundgebühr  
auf die Ladekarte	 0,00	 EUR/Monat 

AC 	 3,7 kW bis 43 kW	 0,51	 EUR/kWh 

DC 	 bis 200 kW	 0,61	 EUR/kWh  

DC+ 	ab 201 kW	 0,86	 EUR/kWh 

zuzüglich Infrastrukturbelegung: 
AC 0,12 EUR/min ab 241 Minuten
DC 0,12 EUR/min ab 91 Minuten

Jetzt profitieren:      statt 32,9

Wenn Sie LINZ AG Strom Vertriebskund*in1 sind:

ZUHAUSE LADEN 22,02
 ct/kWh

UNTERWEGS LADEN

StromMOBIL 
MORE POWER
Grundgebühr auf die   
erste Ladekarte	 0,00	 EUR/Monat 

Grundgebühr auf jede weitere  
Ladekarte More Power	 7,50	 EUR/Monat 

zuzüglich Infrastrukturbelegung: 
AC 0,12 EUR/min ab 241 Minuten
DC 0,12 EUR/min ab 91 Minuten

AC	 3,7 kW bis 43 kW	 0,39	 EUR/kWh 

DC	 bis 200 kW	 0,49	 EUR/kWh  

DC+	 ab 201 kW	 0,74	 EUR/kWh 

BUY-Variante: Betriebsführung pro Monat� 9,80 EUR
RENT-Variante: Betriebsführung + Miete pro Monat� 24,90 EUR

Jetzt profitieren:      statt 29,9



Ihre Vorteile – mit der LINZ AG Ladekarte
Einfach und bequem an öffentlichen Ladestationen laden,  
bezahlen und von vielen Vorteilen profitieren:
•	 Europaweit mobil
•	 Schnelles Laden und Bezahlen
•	 Große Benutzerfreundlichkeit dank moderner RFID-Ladekarte
•	 Kostenvorteil gegenüber Direktbezahlung
•	 Transparente, faire Tarife
•	 100 % Ökostrom
•	 Monatliche Rechnung via E-Mail

Alle Tarife und Informationen  
finden Sie auf:  
www.strommobil.at/ladekarte

So finden Sie die nächste Ladestelle
Mit dem LINZ AG LadeAtlas haben Sie die nächste  
E-Ladestation immer im Blick – auch europaweit! Sie finden  
schnell und bequem den nächsten Standort, die kürzeste 

Wegstrecke dorthin, welche Steckersysteme 
verwendet werden können, welche  
Ladestelle frei ist u. v. m. 
www.strommobil.at/ladeatlas 

Kauf-Variante
WallBOX CitySolution „BUY“
Kaufpreis 1.354,00 EUR

Installationskosten1 (einmalig) ab 1.348,00 EUR1

Betriebsführung 9,80 EUR/Monat

E-Ladedienstleistung
Für Kunden der LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

statt 25,02 ct/kWh 
22,02 ct/kWh

LINZ AG-Ladekarte für öffentliches Laden zu Sonderkonditionen

Alle Infos zur Förderung finden Sie auf www.umweltfoerderung.at

Miet-Variante
WallBOX CitySolution „RENT“
Miete & Betriebsführung 24,90 EUR/Monat

Installationskostenanteil1 (einmalig) ab 900,00 EUR1

E-Ladedienstleistung
Für Kunden der LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

statt 25,02 ct/kWh 
22,02 ct/kWh

LINZ AG-Ladekarte für öffentliches Laden zu Sonderkonditionen
1 �Die Installationskosten können bei besonderem Mehraufwand (lange Kabellängen, Standfüße, 
Sondermontagen der WallBOXEN) variieren. Die für Sie geltenden Kosten erhalten Sie vor 
Vertragsunterzeichnung von uns.

2 �Die LINZ AG gewährt auf die Ladetarife ZUHAUSE LADEN (WallBOX CitySolution) MORE POWER 
(22,0 cent/kWh statt 29 9 cent/kWh) und PARTNER (25,0 cent/kWh statt 32,9 cent/kWh) für den 
Zeitraum von 1. Juli 2025 bis einschließlich 30. September 2027 diesen Rabatt.

 Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % MwSt und sind bis auf Widerruf gültig.

Verwalten Sie Ihre Ladevorgänge, Tarife und Ladeinfra-
struktur bequem online – rund um die Uhr –  mit Ihrem 
persönlichen StromMOBIL LadePortal. E-EINFACH.
Nähere Informationen finden Sie auf  
www.strommobil.at/ladeportal-infos

Ihre Wohnanlage ist E-LadeFIT –  
so kommen Sie zu Ihrer WallBOX:
1.	�Füllen Sie auf www.strommobil.at/zuhause-laden 

das Formular und den Antrag für Ihre WallBOX aus.
2.	Entscheiden Sie sich entsprechend Ihren Bedürfnissen 

zwischen Miete oder Kauf der WallBOX.
3.	Nachdem Sie Ihre Wahl getroffen haben, erhalten Sie einen 

individuell angepassten Vertrag. Überprüfen Sie ihn sorgfältig, 
unterzeichnen und senden Sie ihn zur Umsetzung zurück.

ALLES IM BLICK.
E-PRAKTISCH.

LINZ STROM GAS WÄRME GmbH, Wiener Straße 151, 4021 Linz 
Service-Telefon: 0732/3400-8080, E-Mail: strommobil@linzag.at, Internet: www.strommobil.at


